

ENERGETYKA » Konflikt URE z RWE Stoen w sprawie taryf

Odbiorca energii powinien zaczekać na finał sporu

MARCIN MUSIAŁ
Dziennik Finansowy

RWE Stoen deklaruje chęć dialogu z Urzędem Regulacji Energetyki w sprawie taryf za prąd dla gospodarstw domowych. Tymczasem klienci nie wiedzą, czy powinni płacić otrzymane już od dystrybutora rachunki w nowej wysokości, czy też stosować ubiegłoroczną taryfę. Z prośbą o wyjaśnienia do URE zwrócił się Rzecznik Praw Obywatelskich. Zdaniem prawników doradzających urzędowi bezpieczniej będzie płacić rachunki i czekać na ewentualny zwrot nadpłaty.

Jeżeli Stoen ustąpi i powróci do poprzednich taryf, ale później uda mu się podważyć decyzję URE, firmie będzie przysługiwało roszczenie wobec organu o odszkodowanie za utracone korzyści. Klienci dystrybutora nie poniosą jednak konsekwencji takiego obrotu sprawy.

Konflikt regulatora z urzędem zaczął się w grudniu ubiegłego ro-

ku, kiedy RWE Stoen poinformowało swoich klientów o obowiązujących od 1 stycznia 2008 r. podwyżkach cen energii. Zdaniem URE nowe taryfy powinny zostać przedstawione do zatwierdzenia przez prezesa urzędu. Weześniej jednak firma została zwolniona z tego obowiązku. Wykonanie decyzji o zwolnieniu zostało jednak wstrzymane. Regulator grozi, że jeżeli przedsiębiorstwo nie dostosuje się do jego decyzji i nie przedstawi taryf do zatwierdzenia, na firmę zostaną nałożone wielomilionowe kary. Firma uważa, że nie musiała przedstawiać nowej taryfy do URE.

– Jesteśmy otwarci na dialog z URE w każdej sprawie i gotowi do przedstawienia URE oraz innym zainteresowanym instytucjom ekspertyz prawnych i argumentów dotyczących zarówno naszego stanowiska, jak i uzasadnienia zmiany cen – napisała Iwona Jarzębska z działu komunikacji RWE Stoen w oświadczeniu przesłanym PAP.

Dla bezpieczeństwa lepiej płacić



**WACŁAW
KNOPKIEWICZ**
wspólnik
z kancelarii
Grynhoff Woźny
Maliński, doradca
prawny URE

Dopóki odbiorca nie zostanie skutecznie zwolniony z obowiązku przedkładania taryf do zatwierdzenia prezesowi URE, może stosować tylko taryfę zatwierdzoną przez ten organ. RWE Stoen z tego obowiązku skutecznie zwolniony nie został. Do czasu zatwierdzenia taryfy na 2008 r. obowiązuje ubiegłoroczna. Klienci RWE Stoen mogą uznać, że nie obowiązuje ich podwyżka, i płacić rachunki zgodnie z ubiegłorocznymi taryfami. To wiązałoby się jednak z koniecznością prawidłowego obliczenia wysokości rachunku. Właściwsze wydaje się optacenie rachunku w wysokości ustalonej przez RWE Stoen i oczekiwanie, aż regulator wyegzekwuje od przedsiębiorcy przestrzeganie prawa i zwrot nadpłaconych kwot lub zaliczenie ich na poczet przyszłych okresów. Nadpłata będzie dla Stoenu korzyścią uzyskaną bez podstawy prawnej, do której zastosowanie mają przepisy kodeksu cywilnego o bezpodstawnym wzbogaceniu.